MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

EDITAL PROFUNCIONÁRIO/IFPI - Nº 20/2018, de 16 de fevereiro de 2018
(Edital PROFUNCIONÁRIO/IFPI - n° 18/2018, de 07 de fevereiro de 2018)

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ
(IFPI), no uso de suas atribuições legais, divulga lista com o resultado preliminar dos
candidatos inscritos no Processo Seletivo, referente ao EDITAL PROFUNCIONÁRIO/IFPI - Nº
18/2018, de 07 de fevereiro de 2018.

1. DA DIVULGAÇÃO

1.1 A lista com o resultado preliminar dos candidatos inscritos no Processo Seletivo está
disponível no Anexo I.

1.2  Todas as informações prestadas no ato da inscrição são de responsabilidade
exclusiva do candidato (item 4.3, Edital PROFUNCIONÁRIO/IFPI - Nº 18/2018).

1.3 Os candidatos que NÃO apresentarem toda a documentação declarada no ato da
inscrição on-line e as demais solicitadas no edital ou deixar de apresentá-las na data
determinada, serão considerados ELIMINADOS (item 4.4, Edital
PROFUNCIONÁRIO/IFPI - Nº 18/2018).

2. DA CONVOCAÇÃO

2.1 Estão convocados automaticamente os classificados até o 3º lugar, para fins de
entrega de documentação, objetivando a comprovação das informações fornecidas
durante o processo de inscrição on-line (item 5.2, Edital PROFUNCIONÁRIO/IFPI - Nº
18/2018, retificado no Edital PROFUNCIONÁRIO/IFPI - Nº 19/2018).

2.2 . Os candidatos classificados e convocados, conforme item 2.1, deverão entregar a
documentação, presencialmente, nos dias 19 e 20 de fevereiro de 2018, no horário
de 08h a 11h e de 14h a 17h, na sala da Coordenação da Rede e-Tec/IFPI. Endereço:
Av. Pres. Jânio Quadros, 330 – Santa Isabel. CEP: 64053-390.

3. DO RESULTADO FINAL

3.1 O Resultado Final estará disponível no endereço eletrônico www.ifpi.edu.br, a partir do
dia 21 de fevereiro de 2018 (item 5.1 e 5.4, Edital de Retificação,
PROFUNCIONÁRIO/IFPI - Nº 19/2018).

Teresina (PI), 16 de fevereiro de 2018.

CLAUDETE DE JESUS FERREIRA DA SILVA
Coordenadora da Rede e Tec/IFPI

(ASSINADO NO ORIGINAL)

PAULO HENRIQUE GOMES DE LIMA
Reitor do IFPI

(ASSINADO NO ORIGINAL)